РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2023                                                                                                           № 2270

с. Павловск

О внесении изменений в

постановление Администрации

Павловского района от 08.06.2023 №

1272 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на

установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на соответствующей

территории, аннулирование такого

разрешения» на территории

Павловского района Алтайского края»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от  13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь

Уставом муниципального образования Павловский район,    п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление Администрации Павловского района от

08.06.2023 № 1272 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории,

аннулирование такого разрешения» на территории Павловского района

Алтайского края» изменения:

пункт 12.1 настоящего регламента изложить в следующей редакции:

«12.1. Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального

размещения требованиям технического регламента;

2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме

размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки

рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 ст. 19 закона «О рекламе»

определяется схемой размещения рекламных конструкций);

3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения

транспорта;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452993/557f501dd14e1da00da85dd8d8429a8a456bb0f9/#dst100504

4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки

поселения, муниципального округа или городского округа. Органы местного

самоуправления муниципальных районов, органы местного самоуправления

муниципальных округов или органы местного самоуправления городских

округов вправе определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых

и недопустимых к установке на территории соответствующего муниципального

образования или части его территории, в том числе требования к таким

рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего

архитектурного облика сложившейся застройки поселений, муниципальных

округов или городских округов;

5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации, их охране и использовании;

6) нарушение требований, установленных частью 5 ст. 19 закона «О рекламе»  в

случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции

используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном

доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 ст. 19 закона «О рекламе».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике Юдакова В.В.

Глава района                                                                                              О.И. Бронза

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452993/557f501dd14e1da00da85dd8d8429a8a456bb0f9/#dst100502
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452993/557f501dd14e1da00da85dd8d8429a8a456bb0f9/#dst100503
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452993/557f501dd14e1da00da85dd8d8429a8a456bb0f9/#dst100483
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_452993/557f501dd14e1da00da85dd8d8429a8a456bb0f9/#dst122